
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/592, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

 
Designa servidores como Agentes Arrecadadores e para assinarem Alvarás durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como Agentes Arrecadadores e servidores cuja atribuição é apor assinatura nos Alvarás, no período de 29 de

agosto a 18 de setembro de 2024, durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas.

Parágrafo único. O servidor que firmar o Alvará não poderá ser o mesmo que realizou a arrecadação dos tributos ou taxas.
I – AGENTES ARRECADADORES E ASSINATURAS EM ALVARÁS/FISCAL:

1. Fernanda Santana Rodrigues- matrícula 41251;

2. Janaína Aparecida Andrade Oliveira – matrícula: 45331;

3. Luciene Pinheiro Dias Vieira – matrícula 55121;

4. Rayane de Moura Barros – matrícula: 20144216;                            

5. Graziane Jacinto Oliveira – matrícula 54571;

6. Bruna Nogueira Dutra Reis – matrícula 2014444;

7. Gilsara Jane Barreto – matrícula: 40561;                       

8. Débora Canaa Oliveira Trindade – matrícula: 53801;

9. Thays Martins de Paula Fernandes Nascimento – matrícula: 20145634;

10.  Eduarda Pereira Souza – Matrícula 20145569.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 29 de agosto de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 299526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/593, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

 
Designa servidores para equipe de apoio ao Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas/2024.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a equipe de apoio ao Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas/2024, que trabalharão
durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus, conforme preceitua a Lei n.º 3.874, de 14 de outubro de 2019, alterada pela Lei n.º 4.187, de 5 de
setembro de 2023:
I - COORDENADORES DE EQUIPES:

Servidor Secretaria Matrícula

Adil Marcelino SEMAD 39251

Alexandre Magno Ferreira de Castro CP 20144285

Alice Henrique da Silva Teixeira CP 55031

Ana Carolina Gonçalves Mendes SEMOBI 20144861

Ana Gabriela Dutra Carvalho CP 20144974

Ângelo André de Souza SEDAS 20145246

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                             1 / 10



 

Ângelo Nicolau de Sousa Maia Neto SEMAD 20146289

Ari Rosa Braga Filho SEDAS 3074

Camila Vasconcelos Siqueira Cianni CP 55011

Clicia Mara Silva SEDAS 20145205

Cristiane Nobre de Lima CP 20145392

Daniele Veloso Gonçalves SEPLAG 60871

Denilson Carlos de Oliveira SESP 20144302

Ederson Vieira Gonçalves SEMOBI 20144311

Edir Eustáquio de Oliveira SECULTE 54381

Edivaldo Gomes Pereira SECULTE 42201

Elder Vale Marques SEMOBI 20144349

Fabiano Teodoro Rodrigues SMS 40461

Fábio Mendonça Nogueira SEMED 20144773

Fernanda Sabrina Dourado Moura Rossi SEPLAG 60831

Fernanda Santana Rodrigues SEFAZ 41251

Fernando Marques Silva SEMAD 20145571

Flávia Cordeiro Lopes GAPRE 52901

Gabriel Santos Westphal SEMAD 20145332

Geordane Luciano da Silva CP 20144473

Gianconni Jacinto Resende CP 20144178

Gilsara Jane Barreto SEFAZ 40561

Glaucio de Souza Ribeiro CP 20144321

Heber Delkater Pereira Tomaino SESP 20144191

Hélio Leonardo Loschi SESP 20144326

Igor Vinícius Pinto CP 20144291

Janaína Aparecida Andrade Oliveira SEFAZ 45331

Jean Ângelo de Oliveira CP 20144346

José Eudésio Evangelista SESP 39221

Julia Andrade Freitas Correa SEDAS 20145598

Juliana Moraes Rocha SEDAS 20144368

Junior Farley Lima Barboza SEMOBI 20145623

Leonardo Pinheiro Egidio SEMOBI 20144308

Luciene Pinheiro Dias Vieira SEFAZ 55121

Marcella Freitas Bastos SEDAS 20145600

Marcos José Jáco SESP 20146290

Matheus Xavier Mendes SEMAD 20144476

Micheline Tomáz Gama CP 20144477

Michelle Naves de Carvalho Freitas CP 20144161

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                             2 / 10



 

Nanci Maria Ferreira SEPLAG 20144318

Paulo Roberto Franco SEMAD 2507

Rafael Cássio Veloso SEPLAG 20144894

Rayane de Moura Barros SEFAZ 20144216

Regina Severina Gomes da Silva SEPLAG 38501

Reinaldo Sebastião da Silva SEGOV 20144290

Renata Adriane Rodrigues CP 20141442

Rina Moreira Cassemiro SEDAS 41101

Roberto Francisco da Silva SEMOBI 20144347

Rodrigo Lorran Santos Leão SECULTE 20145603

Ronaldo Jesulino Silva SESP 20144294

Ronaldo José Silva de Lourdes CP 53631

Rosalina Vieira da Silva Alves SEMAD 38671

Silvinéia Nascimento Miranda Bento SMS 11369

Valdriana Aparecida Vasconcelos SEDAS 20141398

Vânia Firmino Nolasco SESP 45681

 

II - FISCAIS:

 

Servidor Secretaria Matrícula

Adão Jorge de Paula SEMOBI 1856

Adão Marco Moura SEMAD 39351

Adelmo Parreiras de Jesus SEMOBI 53481

Ademir Ezídio dos Santos SEMAD 40911

Adilson de Paula SEMOBI 45571

Adilson José da Silva SEMAD 39391

Adriana Sandra Chaves Peixoto SEMOBI 53341

Alexandro Mendes Santos SEMOBI 42281

Alexis Palmieri Marques SEDAS 2147

Aline Silva Maia SEDAS 20144380

Amarildo Tavares da Silva SEMOBI 45271

Amélia da Silva Andrade SEMAD 40851

Amilton Golçalves Pedro SEMAD 39691

Amilton Luís Fernandes Leite SEDAS 20144360

Ana Luiza da Silva Santos SEMAD 20146257

Ana Maria de Souza SEMAD 47131

Ana Paula de Vasconcelos SMS 20140644

Ana Paula Silva Seabra SECULTE 20144441

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3

                             3 / 10



 

Anayanze Rocha Crispim Dutra SEDAS 20145007

André Luiz Vasconcelos Guerra SEMED 20144266

Andrea Almeida Anazário SMS 20142065

Andreia Mônica Gonçalves SMS 44901

Angélica Caetana da Silva SMS 53241

Angélica Patrícia de Oliveira SMS 20145918

Angelita Antônia Nogueira SMS 44921

Antônia Edilsa de Jesus Coelho SESP 20144169

Antônio Carlos de Morais SEMOBI 1961

Antônio Pinto Miranda SEMOBI 42311

Aparecida Rodrigues Moura SEMAD 38581

Arlindo Laurentino da Silva SEMAD 1575

Beatriz da Silva e Silva SEDAS 20144188

Bianca Celina Silva Souza SMS 20141234

Breno Matosinhos Santos SECULTE 20145160

Bruna Carla Cruz Cordeiro SEDAS 20142460

Bruna Nogueira Dutra Reis SEFAZ 20144444

Camila Moreira de Oliveira Campos SMS 20143189

Carina Aparecida Silveira Santos de Faria SMS 12653

Carla Zacarias Fernandes SEMAD 2849

Carlos Pereira Veloso SEDAS 20144230

Celma Martins de Oliveira Rosa SEMED 43741

Charleslaine Edwiges Araújo SMS 20140514

Cibele Meire Wenceslau SEPLAG 2947

Cláudia Cristina Mapa SEDAS 53091

Cláudia Diva de Magalhães Freitas SECULTE 39971

Claudio Geraldo de Paula SEMOBI 40761

Cláudio Márcio Maciel SEDAS 42101

Cleidianne Oliveira Alves SEMED 20144278

Cleiton Miranda Cordeiro SEDAS 20144270

Clelia Conceição Gonçalves SEMAD 40871

Cleonice Pereira Nascimento SEMAD 40821

Cynthia Mara Guerra Silva Almeida SEPLAG 20144336

Daiana Aparecida Mapa Silva Rodrigues SEMAD 20145337

Daniel Ronan Maia SEMOBI 58071

Daniela Cristina da Silva São Tiago SMS 20139815

Daniele Nascimento Souza SEMED 20139791

Débora Canaa Oliveira Trindade SEFAZ 53801

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4

                             4 / 10



 

Dejair Donisete da Silva SEMOBI 2440

Denise Maria Nascimento dos Santos SEMAD 38471

Diana Silva Soares Lima SEMED 20144440

Dirceu Wenceslau SEMAD 46921

Ede Wilson da Silva Souza SEMOBI 45921

Edson Ramalho de Almeida SEPLAG 40741

Edson Vander Marques SMS 20144354

Eduarda Pereira Souza SEFAZ 20145569

Eduardo Tadeu Miguel Silva SEPLAG 20144390

Elaine Cristina Mendes SESP 20144197

Elias de Oliveira Cunha SEMOBI 1342

Eliete Conceição Augusto Balbino SEDAS 44711

Eliete Rodrigues Lima SEDAS 40171

Elimar Rodrigues Anastácio SEPLAG 20144243

Elisangela Freitas Almeida SMS 20139763

Elisângela Kelly Rodrigues SMS 9802

Eliseu de Souza Oliveira SEDAS 45501

Elivelto Geraldo Santana SESP 20144181

Elson Elisiário Silva Santos SEMAD 40931

Erika Aparecida Martins Rocha SESP 20144885

Eva Vicentina dos Santos SMS 20140659

Fabiana da Conceição Silva SEPLAG 53151

Fabricio Teodoro Rodrigues SEMOBI 40841

Fernanda Karla Bezerra SMS 12030

Flávia Luiza do Vale Silveira SMS 20141271

Flaviana Cristina de Freitas Bittencout SEMAD 20145881

Gabriela Heidenreich Bernardes Pereira SEDAS 20145523

Geralda Aparecida de Resende SEMAD 38611

Geraldo Eustáquio Rosa SEMOBI 2298

Gilberto Fernandes de Araújo SMS 40321

Gilberto Messias da Silva SEMOBI 45001

Gilmar Felix de Araujo SESP 20145464

Gislaine Marciana Borges Rocha SEDAS 20144632

Glaúcio Andrade de Jesus FUMCULT 20140168

Gorete dos Santos SEDAS 43901

Graziane Jacinto Oliveira SEFAZ 54571

Guilherme Alvarenga Fontainha Nascimento SECULTE 53701

Hadassa Tereza Rocha da Silva SEPLAG 20145388

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5

                             5 / 10



 

Hailton Araujo Rodovalho SEMOBI 40751

Helbert Roberto Silva Almeida SESP 20144257

Igor Ruas Cardoso SECULTE 58061

Inocêncio Coelho Neto SEPLAG 20146337

Isabela Cristina Souza Vasconcelos SEMED 20146374

Isabela Kellen Bezerra Pereira SMS 12624

Isadora Cardoso Giglio SMS 20145377

Ivana Alves Faria SEDAS 20144881

Jairo Pereira SEMOBI 45221

Jane Antunes Nascimento SMS 12228

Jaquele Oliveira Silva SEDAS 20144176

Jaqueline Dias Coelho Matos SEMAD 40951

Jessica das Dores Ferreira SEPLAG 20144998

João Aparecido Coelho Chaves SEMOBI 39711

João Celso Barbosa SEMOBI 40481

João Damaceno Marques SEMOBI 39821

João Paulo Ferreira Gonçalves SEDAS 20145517

Jonas Cruz Pereira SEMAD 42391

Jordana Cristina augusto Balbino SEMED 20141050

José Afonso Barbosa SEMOBI 39231

José Carlos dos Santos SEMOBI 49851

José de Freitas da Silveira SECULTE 58031

José Eli Ferreira de Moura SEPLAG 39321

José Francisco Andrade Sobrinho SEMOBI 2128

José Raimundo Donato Alves SEMOBI 47021

Joseane Chaves Azevedo SMS 12236

Juliana Rodrigues Silva Andrade SMS 20143957

Jussara Ananias de Souza SECULTE 38301

Kelly Cristina Silva Carvalho SEDAS 20144264

Kelly de Oliveira Gonçalves SEMAD 20146258

Leila Elias da Silva Souza SECULTE 20146332

Leilimar Gloriana Coelho da Silva SEMOBI 20141138

Lidiane Cristina Moreira SEPLAG 20146350

Lilianne de Paula Soares SMS 12477

Lorival de Oliveira SEMOBI 42701

Luana Cristina Nicolau Gonzaga SMS 20143443

Lucia Diniz Cardoso Araújo SEMED 47141

Luciana Carla de Oliveira Paes Costa Carlos SEDAS 20144406

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 6

                             6 / 10



 

Luciana Rodriguês Sena SEMED 20144351

Luciana Venancio da Silva SEDAS 20144406

Luciano Fernandes da Costa SEMOBI 2276

Luciene Marques Rodrigues Leao SEDAS 20144282

Lúcio da Silva SEMOBI 45891

Luiz Antônio Oliveira Rodrigues Moraes SEMAD 20146328

Luiz Carlos de Paula SEMOBI 44941

Luiz Carlos dos Santos SEMOBI 39631

Luiz de Oliveira SEMOBI 42671

Luiza Dourado de Oliveira SEDAS 44721

Marco Antônio Lopes SECULTE 20144193

Magali Peixoto Moura SEPLAG 20144231

Marcelo Pereira de Vasconcelos SEMOBI 54361

Marcia Aparecida dos Reis SEDAS 2789

Marco Antônio de Souza Freitas SEMOBI 20144967

Marcos Vinícius da Silva Souza SEDAS 20144217

Maria Almeida Silva Lima SEDAS 20144190

Maria Antônia Barbosa Oliveira SEMAD 38591

Maria Aparecida de Oliveira SEMAD 40831

Maria da Conceição dos Santos Moura SEMAD 38701

Maria das Graças Barbosa Amaral SEDAS 20144208

Maria de Fátima Oliveira Adelino SMS 20140671

Maria Donizete da Costa SEMAD 40971

Maria Eduarda Correa Caetano SEPLAG 20144333

Maria Helena de Moraes SECULTE 40301

Maria Jovita Aparecida do Vale SECULTE 44841

Maria Lucilene dos Santos Silva SEMAD 38621

Maria Madalena Rafael SEMAD 47031

Maria Silvestre da Silva SEMAD 46901

Mariana Pereira Rio Branco SEDAS 20145621

Mario Lúcio Barbosa SECULTE 2813

Mario Luiz da Silva SESP 42411

Marla Tathiana Barbosa de Oliveira SECULTE 2845

Marly Ornofre da Silveira SEMAD 38461

Mauro Afonso Barbosa Moreira SECULTE 37991

Mauro Guilherme do Nascimento SEMOBI 20144859

Michelle Cristina Vasconcelos Oliveira Souza SMS 20141175

Mirtes Luzia Machado Ferreira SEDAS 38401

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 7

                             7 / 10



 

Natália Caroline Saião Alves SMS 20140596

Nilza da Silva SEMAD 38541

Nilza Souza Oliveira SMS 20139722

Paulo Resende dos Santos SEMOBI 2332

Paulo Roberto Vasconcelos do Nascimento SEMOBI 38771

Paulo Vicente Ferreira de Melo SMS 38751

Pedro Henrique Pedroso Lisboa SEMAD 20145602

Poliana Cristina de Andrade Santos SMS 20141307

Poliana Kenia Carvalho Pinto SMS 20139795

Priscila Tamara Santos Lobo SEPLAG 20141941

Rafaela Junia da Silva SMS 20139849

Raissa Lorraine Trindade Castro Moraes SMS 20140638

Ranielle Patrícia Souza Marques SEMED 20144442

Regiane Maria Severiano SEDAS 20143314

Reginaldo Afonso da Silva SEMAD 42331

Reginaldo Casseano da Silva Cunha SEMOBI 2803

Reinaldo Antônio Mesquita SEMED 46231

Renan Assis Dias Oliveira SAÚDE 20146060

Renan Brito Praxedes SEDAS 20144280

Renata Bruna Andrade Souza Miranda SECULTE 20144175

Renilton Gilvan Alves dos Reis SEMOBI 42641

Rita de Cássia Magalhaes dos Santos SMS 20140753

Roberto Carlos Machado Bento SEMOBI 42191

Rogério Afonso Franco Dias Leite SEMOBI 39261

Rosa da Conceição Paixão SEMAD 40861

Rosângela Barbosa de Moraes SMS 20141316

Rosangela Raimunda SEDAS 43871

Rosilaine Soares Oliveira de Paula SMS 20139792

Rozeli Maria Silva Melo SEFAZ 40401

Ruth Isabel Dorotéa SEDAS 20141395

Salvador de Oliveira Filho SESP 39301

Samantha Geny Castro Calixto SEMAD 20145801

Severino Horonato SEMAD 39511

Silvana Miranda Filho de Oliveira SECULTE 2615

Silvane Nascimento Miranda SMS 20140738

Simone Rocha Fonseca SECULTE 20145463

Suely Fátima da Cruz SMS 20140872

Sydney dos Santos SEMAD 42361

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 8

                             8 / 10



 

Talitha Silveira Vasconcelos SMS 12793

Tânia Aparecida de Assis Azevedo SECULTE 45601

Tânia Severina Gomes Da Silva SEMAD 38641

Tatiany Cunha Faria Ribeiro SEMED 20144490

Thayna Rosa Correa SEMOBI 20140040

Thays Martins de Paula Fernandes Nascimento SEFAZ 20145634

Túlio Frederico Pereira Marcelino SECULTE 20144369

Uynara Ananias de Souza Medeiros SECULTE 20145751

Valdeci Braz SEMOBI 45191

Valdirene Maria do Carmo SEMOBI 53261

Valéria Santos Costa SEMAD 40921

Valérica Patrícia Miranda SEOBI 58041

Valter Raimundo de Castro SMS 38811

Vander Aparecido dos Santos SMS 38851

Vanderlei Aparecido Rosa SEMOBI 39841

Vanderléia Cândida Ferreira SMS 20139790

Vanessa de Souza Pereira SEMED 59551

Vanilda Gomes Guedes SEDAS 43711

Vanusa Silva Costa Martins GAPRE 20140728

Vinicius Ferreira Carvalho SEMAD 20145515

Vitor de Souza Pinto SEMOBI 2823

Wagner dos Santos Ferreira SEMAD 42381

Wellington Ferreira Rodrigues SECULTE 20144693

Wellmerson Gomes Fernandes SMS 38761

William Caetano Rafael SEMOBI 39151

Willian de Assis Gomes Alves FUMCULT 20140184

 
Art. 2º Ficará a cargo do Presidente da Comissão Permanente para dar apoio logístico às festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas, nomeado
pela Portaria n.º PMC/427, de 27 de junho de 2024, a substituição a qualquer tempo de membros da comissão permanente, coordenadores e fiscais designados
em portaria pelo não cumprimento dos serviços delegados.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.           
Congonhas, 29 de agosto de 2024.

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 299626

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 9

                             9 / 10



 

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

10

Congonhas, 29 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3611 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-08-29T18:11:17-0300
	aaaa




